

25 października 2013



Podsumowanie akcji „Szpik darem życia”

Z inicjatywy marszałka Adama Jarubasa oraz Dyrektora Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach Jerzego Stalmasińskiego od 15 kwietnia do 30 września trwała akcja rejestracji dawców w banku szpiku pod hasłem „Szpik darem życia”. Akcja skierowana była głównie do środowisk akademickich Województwa Świętokrzyskiego. Uroczyste podsumowanie akcji odbędzie się dzisiaj o godz. 14.00 w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach. W spotkaniu weźmie udział marszałek **Adam Jarubas**.

Celem przedsięwzięcia promującego honorowe oddawanie szpiku było pozyskanie potencjalnych dawców wśród studentów świętokrzyskich uczelni, a tym samym powiększenie rejestru Ośrodka Dawców Szpiku Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach. W Polsce co roku ok. 12 tysięcy osób zapada na białaczkę i inne nowotworowe i nienowotworowe choroby układu krwiotwórczego. Dla wielu z nich jedyną szansą wyleczenia jest przeszczep od zdrowego dawcy. W bazie danych Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach zarejestrowanych jest 13,5 tysiąca potencjalnych dawców szpiku. Szansa znalezienia niespokrewnionego dawcy jest tym większa im liczniejszy jest rejestr dawców szpiku. W ciągu dwóch lat istnienia Ośrodka Dawców Szpiku Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach, „Drugie Życie” chorym podarowało dziesięciu dawców z jego rejestru oddając swoje krwiotwórcze komórki macierzyste do przeszczepu. Akcja „Szpik darem życia” została skierowana do uczelni wyższych na terenie województwa świętokrzyskiego i miała formę turnieju, gdzie poza prestiżem uczestnictwa najaktywniejsza uczelnia zdobędzie Puchar Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. W akcję włączyło się 7 uczelni: Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, Politechnika Świętokrzyska, Wyższa Szkoła Ekonomii i Prawa im. prof. E. Lipińskiego w Kielcach, Świętokrzyska Szkoła Wyższa, Wyższa Szkoła Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Św., Wyższa Szkoła Umiejętności Zawodowych w Pińczowie, Wyższa Szkoła Humanistyczno - Przyrodnicza w Sandomierzu.

